Car, premièrement, elle a eu l'usage de raison dès le premier instant de sa vie, qui lui a toujours été continué; et Dieu lui a donné un esprit très excellent, exempt de tout ce qui pouvait troubler sa paix et sa tranquillité, et toujours très disposé à recevoir les lumières du ciel, n'ayant rien en soi qui fût capable d'y apporter le moindre empêchement.

22

Bienheureux les pacifiques

p.418 Enfance Admirable(t.5) **Ch.3, Vertus de Marie, modèles des nôtres.**

6. Si vous souhaitez imiter son amour vers Dieu, bannissez entièrement de votre coeur l'amour du monde, l'amour des créatures, et l'amour désordonné que vous avez pour vous-même. Considérez souvent que vous n'êtes au monde que pour aimer Dieu; que vous avez une infinité d'obligations de l'aimer; que cet amour est le vrai centre de votre coeur; que c'est là qu'il trouvera son repos, sa paix et sa parfaite félicité; et que, hors de là, vous ne trouverez jamais autre chose que trouble, qu'amertume, qu'angoisse, que tribulation, que malédiction, qu'enfer. Et partant, donnez tout votre coeur à celui qui vous le demande il y a si longtemps; ne faites plus rien que pour son amour; rendez-vous fidèle à tous les devoirs et obligations de votre condition pour l'amour de lui, et à faire toutes choses avec perfection, d'un grand coeur et d'une grande affection, pour l'amour de celui qui est tout coeur et tout amour vers vous: *Corde magno et animo volenti* ³¹.

p.423 Ibidem

Le partage de l'homme qui s'abandonne au vice, c'est la tribulation et l'angoisse; et au contraire, l'héritage de celui qui suit la vertu, c'est l'honneur, la gloire et la paix: *Tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum; gloria autem, et honor, et pax omni operanti bonum* ³².

p.452 Enfance Admirable (t.5) **CH.XI, Méditation sur l'obéissance de la bienheureuse**

²⁹ « Beatus vir qui dilegit Nomen tuum, Maria Virgo: gratia tua animam ejus confortabit. Tanquam aquarum fontibus irrigatum uber: in eo fructum justitiae propagabis. » In Psal. Virg. __

³⁰ « Gloriosum et Admirabile est Nomen tuum. Qui illud retinent, non expavescent in puncto mortis... Nomen ejus et memorabile illius sit in medio cordis nostri; et non nocebit nobis ictus malignantis. » Ibid. __

³¹ Il Mach. I, 3.

³² Rom. II, 9.

Vierge dans sa sainte Enfance.

PREMIER POINT.

Considérez que Dieu ne nous ayant mis au monde que pour faire sa sainte volonté, nous devons regarder et aimer cette adorable Volonté qui est notre premier principe, comme notre fin dernière, et par conséquent comme notre souverain bien, et comme notre centre dans lequel nous trouverons le repos de notre esprit, la paix de notre coeur, notre parfaite félicité et notre vrai paradis: 23